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Work-related factors 

Turnover intention

Autonomy, learning, 
development opportunities 

Social support management & 
colleagues

Workload & Emotional burden

Job satisfaction & expectations

Person-related factors

Fear of colleagues

Perfectionism





ondersteun en 
coach

Chronische fase



278,071
289,814

304,452
320,823

343,926

370,408
390,765

404,657
426,607

447,867
471,040

485,435

411,045
426,212 424,279 425,815 432,812 441,623

455,579 445,064
456,604

472,827
496,682

457,391

0.0 0%

100 00000 .00%

200 00000 .00%

300 00000 .00%

400 00000 .00%

500 00000 .00%

600 00000 .00%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Invaliditeit - Toestand 31/12 Primaire arbeidsongeschiktheid

2 per. Mov. Avg. (Invaliditeit - Toestand 31/12) 2 per. Mov. Avg. (Primaire arbeidsongeschiktheid)



Geleerde lessen



“Een periode van ziekte geeft vaker wel dan niet een persoonlijke 
groei die werknemer én werkgever ten goede komt. Het zou mooi 
zijn mocht de perceptie van ‘ziekte als periode van groei’ 
ontstaan.”



Want to know more?
Lode.Godderis@idewe.be
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